
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 68 DEL 14-10-2020
N. Reg.Gen. 414 del 14-10-2020

OGGETTO: RIMBORSO ECONOMATO III TRIMESTRE - LUGLIO
SETTEMBRE 2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 4 - SERV. FINANZIARIO

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come integrato e modificato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in
particolare gli articoli 183, comma 5 e 184;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Regolamento Comunale per il Servizio di Economato;

VISTO il Decreto Sindacale relativo alla nomina del Responsabile del Servizi Economato;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

RITENUTO necessario con il presente provvedimento disporre l’anticipazione all’economo
comunale per provvedere al pagamento delle spese rientranti nelle sue competenze e di
dare atto che:

l’economo comunale è autorizzato ad effettuare i relativi pagamenti a valere
sull’anticipazione corrisposta, nei limiti e con le modalità previste dal Regolamento
di contabilità;
si procederà per ogni singola spesa alla emissione di un buono di pagamento da
parte dell’economo comunale;
il rimborso all’economo delle somme pagate avverrà sulla base di apposito
rendiconto, previa verifica della regolarità contabile dello stesso;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 03 in data 06/04/2019, esecutiva ai sensi
di legge, veniva approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio 2019-2021;

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti
di competenza dei dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili di settore,
nel limite delle attribuzioni delle unità organizzative a cui interessati;

DI DISPORRE il rimborso all’economo comunale delle somme pagate;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


VISTO le somme anticipate per un complessivo di € 1357,42 a titolo di anticipazione
somme economali a favore dell’economo;

RILEVATE, dai registri e bollettari tenuti dall’economo comunale, ed allegato alla presente
le operazioni di pagamento eseguite nel periodo dal 01/07/2020 al 30/09/2020, per un
totale di n.26 buoni dell’importo complessivo di € 1357,42;

VISTO l’allegato rendiconto presentato dall’economo comunale relativo alle spese
effettuate nel III trimestre dell’esercizio 2020 nel quale sono riportate spese dell’importo
complessivo di € 1357,42 a valere sui seguenti interventi/capitoli di bilancio;

VISTO il Regolamento per il servizio economato, il quale dispone la presentazione, da
parte dell’economo comunale, di un rendiconto trimestrale delle spese effettuate, al fine di:
emettere i mandati di pagamento con imputazione sugli interventi o capitoli di bilancio
corrispondenti;



ACCERTATO il rispetto delle disposizioni regolamentari in ordine ai limiti di effettuazione
delle spese, la regolarità delle operazioni compiute e dei documenti giustificativi prodotti;

RITENUTO necessario, con il presente provvedimento:
approvare il rendiconto delle spese effettuate dall’economo comunale nel corso dela)
III° trimestre dell’esercizio, per un importo complessivo di € 1357,42 il quale viene
allegato al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
rimborsare all’economo comunale la somma di € 1357,42 mediante emissione deib)
mandati di pagamento a valere sugli interventi/capitoli di bilancio sopra riportati;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/agli interventi del bilancio di
previsione corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità;

DETERMINA

di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, il rendiconto delle spese1.
effettuate dall’economo comunale nel III° trimestre dell’esercizio 2020 periodo
LUGLIO – SETTEMBRE 2020 dell’importo complessivo di € 1357,42 che si allega
al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
di rimborsare all’economo comunale Sig. MITOLO DANIELE in qualità di2.
Responsabile del servizio Finanziario   la somma complessiva di € 1357,42 per le
spese anticipate e rendicontate, mediante emissione dei mandati di pagamento a
suo favore a valere sui seguenti stanziamenti di bilancio:

cap. 70 €   260,90

cap. 120 €   220,00

cap. 180 €   306,52
cap. 280 €   295,00
cap. 730 €   275,00

di emettere reversale per l’importo complessivo di € 1357,42 per le spese economali
sostenute nel IIÎ trimestre 2020.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Daniele Mitolo

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   236 del 14-10-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.01-1.03.01.02.009  Beni per attività di rappresentanza

Capitolo         70 / Articolo
SPESE DI RAPPRESENTANZA

Causale RIMBORSO ECONOMATO III TRIMESTRE - LUGLIO SETTEMBRE 2020

Importo 2020 Euro 260,90

Beneficiario      2272  MITOLO DANIELE

Impegno N.   237 del 14-10-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.05-1.03.02.99.999  Altri servizi diversi n.a.c.

Capitolo        120 / Articolo
UTILIZZO PROVENTI DELLA R.S.A.

Causale RIMBORSO ECONOMATO III TRIMESTRE - LUGLIO SETTEMBRE 2020

Importo 2020 Euro 220,00

Beneficiario      2272  MITOLO DANIELE

Impegno N.   238 del 14-10-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.03-1.03.01.02.001  Carta, cancelleria e stampati

Capitolo        180 / Articolo
SPESE DI MANUT.E FUNZ. DEGLI UFFICI

Causale RIMBORSO ECONOMATO III TRIMESTRE - LUGLIO SETTEMBRE 2020

Importo 2020 Euro 306,52

Beneficiario      2272  MITOLO DANIELE

Impegno N.   239 del 14-10-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.06-1.03.01.02.002  Carburanti, combustibili e lubrificanti

Capitolo        280 / Articolo
SPESE PER LA GESTIONE DEGLI AUTOMEZZI DEL COMUNE

Causale RIMBORSO ECONOMATO III TRIMESTRE - LUGLIO SETTEMBRE 2020

Importo 2020 Euro 295,00

Beneficiario      2272  MITOLO DANIELE

Impegno N.   240 del 14-10-2020 a Competenza   CIG

5° livello 10.05-1.03.02.09.011  Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Capitolo        730 / Articolo
MANUTENZIONE ORD. STRADE COMUNALI

Causale RIMBORSO ECONOMATO III TRIMESTRE - LUGLIO SETTEMBRE 2020

Importo 2020 Euro 275,00

Beneficiario      2272  MITOLO DANIELE

Addì, 14-10-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 16-10-
2020 R.A. n. 652.

Borbona, 16-10-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


